
       

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N. __________ DEL _______________

Proposta n. PDTD/2024/3326 del 27/12/2024

STRUTTURA PROPONENTE: SC AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Il Direttore: Dott. Alberto Ramo

OGGETTO: approvazione graduatorie per l’attribuzione dei differenziali economici di professionalità
al personale del Comparto, annualità 2024.

Con  la  presente  sottoscrizione  i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

Il Responsabile del 
Procedimento Dott. Marco Falchi

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda regionale della salute –
ARES

        SI [  ]                       NO [x]                  DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [ ]                         NO [x] 
    

Pagina  1 di 5

103274
Font monospazio
3225                          30/12/2024   



       

IL DIRETTORE DELLA

SC AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato
l’atto aziendale dell’ARES Sardegna;

VISTA  la  deliberazione  n.  30  del  01.02.2023  del  Direttore  Generale  ARES  avente  ad  oggetto
“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale;

DATO ATTO che  ai  sensi  della  deliberazione  n.  122  del  30.05.2023  è  stato  individuato  quale
Direttore in via provvisoria della SC Amministrazione del Personale il Dirigente amministrativo dr.
Alberto Ramo;

RICHIAMATO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss. mm. ii. recante riordino della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni,  il  D.  Lgs.  196/2003  recante  il  Codice  in
materia di trattamento dei dati personali ed il  Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs.
101/2018.

DATO ATTO  che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

VISTO l’art.  23  del  D.lgs  165/2001 ai  sensi  del  quale  le  amministrazioni  pubbliche riconoscono
selettivamente  le  progressioni  economiche  sulla  base  di  quanto  disposto  dai  contratti  collettivi
nazionali ed integrativi di lavoro nei limiti delle risorse disponibili;

RICHIAMATO l’art. 19 del CCNL del Personale del Comparto Sanità triennio 2019/2021 sottoscritto il
02.11.2022 disciplinante le progressioni economiche all’interno delle aree;

EVIDENZIATO che in base all’art. 19, comma 1, del CCNL suddetto i differenziali sono attribuiti con
decorrenza dal  01 Gennaio dell’anno di  sottoscrizione del  contratto integrativo da cui  essi  sono
finanziati;

RICHIAMATO l’accordo integrativo aziendale sottoscritto il 21/10/2024 tra le OO.SS. – RSU e ARES
Sardegna, recepito con deliberazione del Direttore Generale n. 310 del 28/11/2024.

DATO ATTO che il finanziamento dei differenziali economici per l’anno 2024, pari a €.150.000,00
(euro  centocinquantamila/00)  a  valere  sul  Fondo  incarichi,  progressioni  economiche  e  indennità
professionali di cui  all’art. 102 comma 6 lett. b) del CCNL 2019/2021, sarà utilizzato secondo le
modalità  previste  dall’accordo  siglato  dall’Azienda  con  le  OO.SS.  del  Comparto  Sanità  sopra
richiamato;

DATO ATTO  che in esecuzione del succitato accordo, ARES Sardegna giusta deliberazione del
Direttore Generale n. 315 del 02.12.2024 ha indetto avviso di selezione interna per il conferimento
delle  progressioni  economiche  all’interno  delle  Aree  per  l’anno  2024,  con  scadenza  per  la
presentazione  delle  domande  fissato  al  giorno  10°  giorno  dalla  pubblicazione  nell’albo  pretorio
aziendale;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 3 dell’accordo integrativo del 21.10.2024 il numero dei passaggi di
fascia possibili per ciascuna graduatoria è quantificato tenendo conto dell’importo reso disponibile
per  il  2024  equitativamente  distribuito  mediante  utilizzo  delle  percentuali  di  addensamento  del
personale nelle aree e ruoli del personale idoneo alle procedure selettive di cui all’art 19, comma 4,
lett b, del CCNL 2019/2021 che dei diversi valori dei differenziali da attribuirsi allo stesso personale
(Tabella  E  del  CCNL  2019/2021),  nel  rispetto  della  quota  non  superiore  al  50% del  totale  dei
dipendenti potenziali beneficiari;

DATO ATTO che gli  Uffici  delle  SS.CC.  facenti  parte  del  Dipartimento  delle  Risorse Umane in
coerenza con i criteri stabiliti nell’accordo del 21/10/2024 e dell’avviso di selezione in parola hanno
proceduto a stilare le graduatorie suddivise per beneficiari e non beneficiari DEP mediante l’utilizzo
dell’applicativo gestionale in uso per i concorsi GECO – ISON;

Pagina  2 di 5



       

VISTE le graduatorie e gli elenchi di candidati non ammessi stilati con l’indicazione dell’identificativo
del numero di domanda generato dall’applicativo GECO – ISON, come di seguito dettagliate:

Area degli assistenti - ruolo amministrativo (id. 75848);

Area degli assistenti - ruolo tecnico (id. 75803);

Area degli operatori – ruolo amministrativo (id. 75804);

Area degli operatori - ruolo sociosanitario (id. 75806);

Area degli operatori – ruolo tecnico (id. 75845);

Area dei professionisti della salute e dei funzionari – ruolo amministrativo (id. 74682);

Area dei professionisti della salute e dei funzionari – ruolo sanitario (id. 75849);

Area dei professionisti della salute e dei funzionari – ruolo sociosanitario (id. 75850);

Area dei professionisti della salute e dei funzionari – ruolo tecnico (id. 75853);

Area del personale di supporto – amministrativo (id. 75854);

Area del personale di supporto – ruolo tecnico (id. 75856);

DATO ATTO  che in esito all’istruttoria svolta dagli uffici della SC Amministrazione del Personale
risulta pienamente rispettato il limite di cui all’art. 19, comma 4 - lett b, del CCNL 2019/2021;

ATTESO che i dipendenti partecipanti alle selezioni in parola potranno presentare reclamo avverso
le graduatorie in questione entro e non oltre le ore 23.59 del 15.01.2025 inoltrandolo esclusivamente
alla mail dedicata: reclamidep.2024@aressardegna.it;

RITENUTO pertanto  di  dover  approvare  per  l’anno  2024  le  graduatorie  per  l’attribuzione  dei
differenziali economici di professionalità (DEP) al Personale del Comparto di ARES Sardegna;

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono integralmente richiamati,

DETERMINA

DI APPROVARE,  in  esito  alle  selezioni  di  cui  all’avviso approvato con deliberazione n.  315 del
02.12.2024,  le  graduatorie  e  gli  elenchi  di  candidati  non  ammessi  stilati  con  l’indicazione
dell’identificativo del numero di domanda generato dall’applicativo GECO – ISON per le Aree come
di seguito dettagliate, che si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale:

Allegato n. 1 - Area degli assistenti - ruolo amministrativo (id. 75848);

Allegato n. 2 - Area degli assistenti - ruolo tecnico (id. 75803);

Allegato n. 3 - Area degli operatori – ruolo amministrativo (id. 75804);

Allegato n. 4 - Area degli operatori - ruolo sociosanitario (id. 75806);

Allegato n. 5 - Area degli operatori – ruolo tecnico (id. 75845);

Allegato n. 6 - Area dei professionisti della salute e dei funzionari – ruolo amministrativo (id. 74682);

Allegato n. 7 - Area dei professionisti della salute e dei funzionari – ruolo sanitario (id. 75849);

Allegato n. 8 - Area dei professionisti della salute e dei funzionari – ruolo sociosanitario (id. 75850);

Allegato n. 9 - Area dei professionisti della salute e dei funzionari – ruolo tecnico (id. 75853);

Allegato n. 10 - Area del personale di supporto – amministrativo (id. 75854);

Allegato n. 11 - Area del personale di supporto – ruolo tecnico (id. 75856);

DI DARE ATTO che per la selezione “Area dei professionisti della salute e dei funzionari – ruolo
professionale (id. 75846)” non è stata presentata alcuna domanda di partecipazione, per cui non è
stata elaborata alcuna graduatoria;

Pagina  3 di 5

mailto:reclamidep.2023@aressardegna.it


       

DI DARE ATTO che i dipendenti partecipanti alle selezioni in parola potranno presentare reclamo
avverso  le  graduatorie  in  questione  entro  e  non  oltre  le  ore  23.59  del  15.01.2025  inoltrandolo
esclusivamente alla mail dedicata: reclamidep.2024@aressardegna.it;

DI DARE ATTO che le graduatorie stilate rispettano pienamente il limite di cui all’art. 19, comma 4 -
lett. b, CCNL 2019/2021 del personale del Comparto Sanità sottoscritto il 02.11.2022;

DI  TRASMETTERE  copia  del  presente  atto  alla  SC  Affari  Generali  Assetto  Organizzativo  e
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute –
ARES.

IL DIRETTORE DELLA

SC AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Dott. Alberto Ramo

Pagina  4 di 5

mailto:reclamidep.2023@aressardegna.it


       

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

allegato n. 1: Graduatoria ed elenco dei candidati non ammessi delle selezioni:

- Area degli assistenti - ruolo amministrativo (id. 75848);

- Area degli assistenti - ruolo tecnico (id. 75803);

- Area degli operatori – ruolo amministrativo (id. 75804);

- Area degli operatori - ruolo sociosanitario (id. 75806);

- Area degli operatori – ruolo tecnico (id. 75845);

- Area del personale di supporto – ruolo tecnico (id. 75856);

- Area del personale di supporto – amministrativo (id. 75854);

- Area dei professionisti della salute e dei funzionari – ruolo sociosanitario (id. 75850);

- Area dei professionisti della salute e dei funzionari – ruolo tecnico (id. 75853);

- Area dei professionisti della salute e dei funzionari – ruolo amministrativo (id. 74682);

- Area dei professionisti della salute e dei funzionari – ruolo sanitario (id. 75849);

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale
della salute – ARES  dal _____________ al _____________ 

Il Dirigente responsabile della pubblicazione o suo delegato
(o il suo delegato).

_____________________________                

Pagina  5 di 5

103274
Font monospazio
30/12/2024                  14/01/2025


	

		2024-12-30T09:44:09+0100
	Marco Lorenzo Falchi


		2024-12-30T09:49:24+0100
	RAMO ALBERTO


		2024-12-30T13:46:14+0100
	GAVINO LEI




